
Stadt Renningen Zusammenstellung der endgültigen Ergebnisse 

Kreis Böblingen Wahl zum Europäischen Parlament am 26.05.2019

Baden-Württemberg (Seite 1)

Wahlbezirk Wahlberechtigte Wähler    
Laut Wählerverzeichnis nach § 24 insgesamt darunter  

Ohne Sperr- mit Sperr- Abs. 2 (A 1 + A 2 insgesamt mit  

vermerk "W" vermerk "W" EuWO  + A 3) Wahlschein ungültig gültig

(Wahlschein) (Wahlschein)   
A 1 A 2 A 3 A B B 1 C D D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 D 8

CDU SPD GRÜNE AfD FDP DIE LINKE FREIE 
WÄHLER

PIRATEN

001-01 Rathaus Renningen                                                   988 197 - 1.185 550 - 3 547 136 86 129 50 32 22 34 7
Hauptstraße 1, Bürgerbüro (Erdgeschoss)                                     24,86% 15,72% 23,58% 9,14% 5,85% 4,02% 6,22% 1,28%

001-02 Realschule Renningen                                                962 269 - 1.231 552 1 4 548 135 93 103 55 39 19 33 5
Rankbachstraße 40 (Foyer)                                                     24,64% 16,97% 18,80% 10,04% 7,12% 3,47% 6,02% 0,91%

001-03 Kindergarten Blumenstraße                                          981 313 - 1.294 666 - 14 652 217 102 144 60 38 14 30 2
Blumenstraße 20                                                               33,28% 15,64% 22,09% 9,20% 5,83% 2,15% 4,60% 0,31%

001-04 Kindergarten Hummelbaum A                                           1.049 322 - 1.371 714 2 10 704 224 94 156 62 49 14 48 1
Lehenbühlstraße 52                                                           31,82% 13,35% 22,16% 8,81% 6,96% 1,99% 6,82% 0,14%

001-05 Kindergarten Voräckerstraße                                       1.031 252 - 1.283 690 - 9 681 182 91 162 72 49 19 35 4
Voräckerstraße 2                                                             26,73% 13,36% 23,79% 10,57% 7,20% 2,79% 5,14% 0,59%

001-06 Bürgerhaus Renningen                                               903 239 - 1.142 516 - 5 511 114 82 126 49 26 10 36 5
Jahnstraße 20                                                                 22,31% 16,05% 24,66% 9,59% 5,09% 1,96% 7,05% 0,98%

001 Zwischensumme                                                   5.914 1.592 - 7.506 3.688 3 45 3.643 1.008 548 820 348 233 98 216 24
Stadtteil Renningen                                                                      27,67% 15,04% 22,51% 9,55% 6,40% 2,69% 5,93% 0,66%

002-07 Rathaus Malmsheim                                                   1.127 264 - 1.391 740 - 8 732 208 89 170 77 55 21 32 9
Perouser Straße 1                                                             28,42% 12,16% 23,22% 10,52% 7,51% 2,87% 4,37% 1,23%

002-08 Friedrich-Silcher-Schule, Schulturnhalle                            919 236 - 1.155 623 2 6 617 139 97 156 77 45 17 28 3
Bühlstraße 10                                                                22,53% 15,72% 25,28% 12,48% 7,29% 2,76% 4,54% 0,49%

002-09 Kindergarten Geranienweg                                            969 255 - 1.224 715 - 15 700 173 123 178 56 52 9 43 4
Geranienweg 4                                                                  24,71% 17,57% 25,43% 8,00% 7,43% 1,29% 6,14% 0,57%

002-10 Kindergarten Schnallenäcker                                        1.080 273 - 1.353 765 - 6 759 184 90 214 57 64 13 43 11
Nelkenstraße 56                                                               24,24% 11,86% 28,20% 7,51% 8,43% 1,71% 5,67% 1,45%

002 Zwischensumme                                                   4.095 1.028 - 5.123 2.843 2 35 2.808 704 399 718 267 216 60 146 27
Stadtteil Malmsheim                                                                      25,07% 14,21% 25,57% 9,51% 7,69% 2,14% 5,20% 0,96%

Zwischensumme Wahlbezirke                                                  10.009 2.620 - 12.629 6.531 5 80 6.451 1.712 947 1.538 615 449 158 362 51
                                                                               26,54% 14,68% 23,84% 9,53% 6,96% 2,45% 5,61% 0,79%

900-01 Briefwahl 01, Rathaus Renningen                                     - - - - 1.265 1.265 35 1.230 384 197 286 102 76 41 52 8
Hauptstraße 1 (1. Obergeschoss)                                               31,22% 16,02% 23,25% 8,29% 6,18% 3,33% 4,23% 0,65%

900-02 Briefwahl 02, Rathaus Renningen                                     - - - - 1.165 1.165 11 1.154 352 174 290 72 91 21 55 11
Hauptstraße 1 (2. Obergeschoss)                                               30,50% 15,08% 25,13% 6,24% 7,89% 1,82% 4,77% 0,95%

 Zwischensumme Briefwahlergebnis                                           - - - - 2.430 2.430 46 2.384 736 371 576 174 167 62 107 19
                                                                               30,87% 15,56% 24,16% 7,30% 7,01% 2,60% 4,49% 0,80%

Summe Wahlbezirke                                                           10.009 2.620 - 12.629 6.531 5 80 6.451 1.712 947 1.538 615 449 158 362 51
                                                                               51,71% 26,54% 14,68% 23,84% 9,53% 6,96% 2,45% 5,61% 0,79%

Summe Briefwahl                                                            - - - - 2.430 2.430 46 2.384 736 371 576 174 167 62 107 19
                                                                               30,87% 15,56% 24,16% 7,30% 7,01% 2,60% 4,49% 0,80%

Insgesamt                                                                10.009 2.620 - 12.629 8.961 2.435 126 8.835 2.448 1.318 2.114 789 616 220 469 70
                                                                               70,96% 27,71% 14,92% 23,93% 8,93% 6,97% 2,49% 5,31% 0,79%
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Wahlbezirk Abgegebene Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfallen auf die Wahlvorschläge 

D 9 D 10 D 11 D 12 D 13 D 14 D 15 D 16 D 17 D 18 D 19 D 20 D 21 D 22 D 23 D 24
Tierschutz-

partei
ÖDP NPD Die 

PARTEI
FAMILIE Volksab-

stimmung
BP MLPD DKP SGP TIERSCHUTZ 

hier!
Tierschutz-

allianz
Bündnis C BIG BGE DIE 

DIREKTE!

001-01 Rathaus Renningen                                                   2 2 - 8 2 2 4 1 - - 1 - 2 7 1 -
Hauptstraße 1, Bürgerbüro (Erdgeschoss)                                 0,37% 0,37% - 1,46% 0,37% 0,37% 0,73% 0,18% - - 0,18% - 0,37% 1,28% 0,18% -

001-02 Realschule Renningen                                                3 10 1 10 9 - 1 1 - 1 1 - 2 10 - -
Rankbachstraße 40 (Foyer)                                                 0,55% 1,83% 0,18% 1,83% 1,64% - 0,18% 0,18% - 0,18% 0,18% - 0,37% 1,83% - -

001-03 Kindergarten Blumenstraße                                          8 6 1 15 - - 1 - - - 1 - 1 - 2 -
Blumenstraße 20                                                           1,23% 0,92% 0,15% 2,30% - - 0,15% - - - 0,15% - 0,15% - 0,31% -

001-04 Kindergarten Hummelbaum A                                           5 10 - 22 3 - - - - - - - 1 - - -
Lehenbühlstraße 52                                                       0,71% 1,42% - 3,13% 0,43% - - - - - - - 0,14% - - -

001-05 Kindergarten Voräckerstraße                                       7 4 - 13 8 - - - - - 1 - 2 10 - -
Voräckerstraße 2                                                         1,03% 0,59% - 1,91% 1,18% - - - - - 0,15% - 0,29% 1,47% - -

001-06 Bürgerhaus Renningen                                               11 8 - 15 3 1 - - - - 3 1 4 1 1 2
Jahnstraße 20                                                             2,15% 1,57% - 2,94% 0,59% 0,20% - - - - 0,59% 0,20% 0,78% 0,20% 0,20% 0,39%

001 Zwischensumme                                                   36 40 2 83 25 3 6 2 - 1 7 1 12 28 4 2
Stadtteil Renningen                                                                  0,99% 1,10% 0,06% 2,28% 0,69% 0,08% 0,17% 0,06% - 0,03% 0,19% 0,03% 0,33% 0,77% 0,11% 0,06%

002-07 Rathaus Malmsheim                                                   17 12 3 12 3 - - - - - 1 2 8 2 3 -
Perouser Straße 1                                                         2,32% 1,64% 0,41% 1,64% 0,41% - - - - - 0,14% 0,27% 1,09% 0,27% 0,41% -

002-08 Friedrich-Silcher-Schule, Schulturnhalle                            7 7 1 9 3 1 - - - - - - 9 - - 1
Bühlstraße 10                                                            1,14% 1,14% 0,16% 1,46% 0,49% 0,16% - - - - - - 1,46% - - 0,16%

002-09 Kindergarten Geranienweg                                            9 8 2 12 6 1 - - - - 3 - 4 - 2 1
Geranienweg 4                                                              1,29% 1,14% 0,29% 1,71% 0,86% 0,14% - - - - 0,43% - 0,57% - 0,29% 0,14%

002-10 Kindergarten Schnallenäcker                                        6 9 2 26 5 2 2 1 1 - 1 1 1 - 1 1
Nelkenstraße 56                                                           0,79% 1,19% 0,26% 3,43% 0,66% 0,26% 0,26% 0,13% 0,13% - 0,13% 0,13% 0,13% - 0,13% 0,13%

002 Zwischensumme                                                   39 36 8 59 17 4 2 1 1 - 5 3 22 2 6 3
Stadtteil Malmsheim                                                                  1,39% 1,28% 0,29% 2,10% 0,61% 0,14% 0,07% 0,04% 0,04% - 0,18% 0,11% 0,78% 0,07% 0,21% 0,11%

Zwischensumme Wahlbezirke                                                  75 76 10 142 42 7 8 3 1 1 12 4 34 30 10 5
                                                                           1,16% 1,18% 0,16% 2,20% 0,65% 0,11% 0,12% 0,05% 0,02% 0,02% 0,19% 0,06% 0,53% 0,47% 0,16% 0,08%

900-01 Briefwahl 01, Rathaus Renningen                                     9 10 - 25 - 2 2 - - - 1 - 10 1 1 3
Hauptstraße 1 (1. Obergeschoss)                                           0,73% 0,81% - 2,03% - 0,16% 0,16% - - - 0,08% - 0,81% 0,08% 0,08% 0,24%

900-02 Briefwahl 02, Rathaus Renningen                                     14 6 1 27 4 2 - - - 5 2 - 3 - - -
Hauptstraße 1 (2. Obergeschoss)                                           1,21% 0,52% 0,09% 2,34% 0,35% 0,17% - - - 0,43% 0,17% - 0,26% - - -

 Zwischensumme Briefwahlergebnis                                           23 16 1 52 4 4 2 - - 5 3 - 13 1 1 3
                                                                           0,97% 0,67% 0,04% 2,18% 0,17% 0,17% 0,08% - - 0,21% 0,13% - 0,55% 0,04% 0,04% 0,13%

Summe Wahlbezirke                                                           75 76 10 142 42 7 8 3 1 1 12 4 34 30 10 5
                                                                           1,16% 1,18% 0,16% 2,20% 0,65% 0,11% 0,12% 0,05% 0,02% 0,02% 0,19% 0,06% 0,53% 0,47% 0,16% 0,08%

Summe Briefwahl                                                            23 16 1 52 4 4 2 - - 5 3 - 13 1 1 3
                                                                           0,97% 0,67% 0,04% 2,18% 0,17% 0,17% 0,08% - - 0,21% 0,13% - 0,55% 0,04% 0,04% 0,13%

Insgesamt                                                                98 92 11 194 46 11 10 3 1 6 15 4 47 31 11 8
                                                                           1,11% 1,04% 0,13% 2,20% 0,52% 0,13% 0,11% 0,03% 0,01% 0,07% 0,17% 0,05% 0,53% 0,35% 0,13% 0,09%
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Wahlbezirk

D 25 D 26 D 27 D 28 D 29 D 30 D 31 D 32 D 33 D 34 D 35 D 36 D 37 D 38 D 39 D 40
DiEM25 III. Weg Die 

Grauen
DIE 

RECHTE
DIE 

VIOLETTEN
LIEBE DIE 

FRAUEN
Graue 

Panther
LKR MENSCHLICHE 

WELT
NL ÖkoLinX Die 

Humanisten
PARTEI 
FÜR DIE 
TIERE

Gesundheits-
forschung

Volt

001-01 Rathaus Renningen                                                   2 - - - - - - 6 3 1 - - 1 - 1 5
Hauptstraße 1, Bürgerbüro (Erdgeschoss)                                 0,37% - - - - - - 1,10% 0,55% 0,18% - - 0,18% - 0,18% 0,91%

001-02 Realschule Renningen                                                - - 2 - - - 1 1 4 - - - 3 2 2 2
Rankbachstraße 40 (Foyer)                                                 - - 0,37% - - - 0,18% 0,18% 0,73% - - - 0,55% 0,37% 0,37% 0,37%

001-03 Kindergarten Blumenstraße                                          - - - - 1 - 2 - - - 1 1 1 1 1 2
Blumenstraße 20                                                           - - - - 0,15% - 0,31% - - - 0,15% 0,15% 0,15% 0,15% 0,15% 0,31%

001-04 Kindergarten Hummelbaum A                                           2 - 1 - - - - 1 - - - - 4 - - 7
Lehenbühlstraße 52                                                       0,28% - 0,14% - - - - 0,14% - - - - 0,57% - - 0,99%

001-05 Kindergarten Voräckerstraße                                       4 1 1 - - 2 - 2 1 1 - - - 2 - 8
Voräckerstraße 2                                                         0,59% 0,15% 0,15% - - 0,29% - 0,29% 0,15% 0,15% - - - 0,29% - 1,18%

001-06 Bürgerhaus Renningen                                               1 - - - - - 2 2 2 - - - 1 1 - 4
Jahnstraße 20                                                             0,20% - - - - - 0,39% 0,39% 0,39% - - - 0,20% 0,20% - 0,78%

001 Zwischensumme                                                   9 1 4 - 1 2 5 12 10 2 1 1 10 6 4 28
Stadtteil Renningen                                                                  0,25% 0,03% 0,11% - 0,03% 0,06% 0,14% 0,33% 0,28% 0,06% 0,03% 0,03% 0,28% 0,17% 0,11% 0,77%

002-07 Rathaus Malmsheim                                                   - - - - - - 1 - - 1 - - - 2 - 4
Perouser Straße 1                                                         - - - - - - 0,14% - - 0,14% - - - 0,27% - 0,55%

002-08 Friedrich-Silcher-Schule, Schulturnhalle                            3 - 2 1 1 - - - 2 1 1 - - 1 - 5
Bühlstraße 10                                                            0,49% - 0,32% 0,16% 0,16% - - - 0,32% 0,16% 0,16% - - 0,16% - 0,81%

002-09 Kindergarten Geranienweg                                            3 - - - - - 2 - 1 - 1 - 1 - - 6
Geranienweg 4                                                              0,43% - - - - - 0,29% - 0,14% - 0,14% - 0,14% - - 0,86%

002-10 Kindergarten Schnallenäcker                                        - - - - - - - - 2 1 - - 8 - 1 12
Nelkenstraße 56                                                           - - - - - - - - 0,26% 0,13% - - 1,05% - 0,13% 1,58%

002 Zwischensumme                                                   6 - 2 1 1 - 3 - 5 3 2 - 9 3 1 27
Stadtteil Malmsheim                                                                  0,21% - 0,07% 0,04% 0,04% - 0,11% - 0,18% 0,11% 0,07% - 0,32% 0,11% 0,04% 0,96%

Zwischensumme Wahlbezirke                                                  15 1 6 1 2 2 8 12 15 5 3 1 19 9 5 55
                                                                           0,23% 0,02% 0,09% 0,02% 0,03% 0,03% 0,12% 0,19% 0,23% 0,08% 0,05% 0,02% 0,30% 0,14% 0,08% 0,85%

900-01 Briefwahl 01, Rathaus Renningen                                     7 - 2 - - - 2 1 - - - - 1 1 1 5
Hauptstraße 1 (1. Obergeschoss)                                           0,57% - 0,16% - - - 0,16% 0,08% - - - - 0,08% 0,08% 0,08% 0,41%

900-02 Briefwahl 02, Rathaus Renningen                                     7 - - - 1 - 1 1 2 2 - 2 3 1 - 4
Hauptstraße 1 (2. Obergeschoss)                                           0,61% - - - 0,09% - 0,09% 0,09% 0,17% 0,17% - 0,17% 0,26% 0,09% - 0,35%

 Zwischensumme Briefwahlergebnis                                           14 - 2 - 1 - 3 2 2 2 - 2 4 2 1 9
                                                                           0,59% - 0,08% - 0,04% - 0,13% 0,08% 0,08% 0,08% - 0,08% 0,17% 0,08% 0,04% 0,38%

Summe Wahlbezirke                                                           15 1 6 1 2 2 8 12 15 5 3 1 19 9 5 55
                                                                           0,23% 0,02% 0,09% 0,02% 0,03% 0,03% 0,12% 0,19% 0,23% 0,08% 0,05% 0,02% 0,30% 0,14% 0,08% 0,85%

Summe Briefwahl                                                            14 - 2 - 1 - 3 2 2 2 - 2 4 2 1 9
                                                                           0,59% - 0,08% - 0,04% - 0,13% 0,08% 0,08% 0,08% - 0,08% 0,17% 0,08% 0,04% 0,38%

Insgesamt                                                                29 1 8 1 3 2 11 14 17 7 3 3 23 11 6 64
                                                                           0,33% 0,01% 0,09% 0,01% 0,03% 0,02% 0,13% 0,16% 0,19% 0,08% 0,03% 0,03% 0,26% 0,13% 0,07% 0,72%


